Informazioni Scientifiche

Responsabile Scientifico
Gabriele Luppi - Modena

Segreteria Scientifica
Annalisa Fontana, Michela Maur - Modena

Crediti Formativi ECM

DueCi Promotion ha accreditato il Convegno RES 1463 - 123094 ottenendo
n. 6 crediti ECM per la categoria di Infermiere, Farmacista ¢ Medico

Chirurgo con specialita in: Oncologia, Radioterapia, Gastroenterologia.

Con il patrocinio di

G.ruppo \/
li
.@D“ N R GOIRC e 17
AL L anager & GRUPPO ONCOLOGICO ITALIANO Lega Ttaliana pe I Lotta contrs i Tumeri

DI RICERCA CLINICA veniee ¢ e

Italian rwpoleMmm

Informazioni Generali

Sede

UNA Hotel

Via Luigi Settembrini 10
41126 Baggiovara (Modena)

Modalita di iscrizione

Deadline dell'iscrizione: 11 Maggio 2015.

Liscrizione € gratuita e si effettua online: www.duecipromotion.com
> congressi medici > calendario congressi > registrazione online.

Segreteria Organizzativa e Provider

Dueci promotion srl

Via Farini, 28 - 40124 Bologna

Tel 051 4841310- fax 051 247165
P rtallarico@duecipromotion.com

" www.duecipromotion.com

Con il contributo incondizionato di:

AstraZeneca("? ) NOVARTIS Oncology

ONCOLOGY

Sperimentazioni
Cliniche in Oncologia:
Scienza, Etica e

Legge a confronto

Focus sul Tumore della
Mammella e Tumori Rari

Venerdi,
15 Maggio 2015

Modena, Una Hotel

|
A P IRy .
flﬁ 2/ 24y 2 S T " Lyomerrr , - -
4’//"”# ‘ﬁ-):';:,. @Wiw ra '"” : ..,-'-"'

iV, m-‘m m "il_ll"'



08.30

08.45

09.00

09.30

10.00

10.30

10.50

11.00

11.30

12.00

12.30
13.00

.

R L AR,
P, G el

-

4

%\
A, {Z’ﬂf

- l'f_" W

,-‘;m-

il

e b
N S

e

/

ilu!’-’?ﬂ' "'4
fw "52" i -, a




