## Informazioni Scientifiche

## **Responsabile Scientifico**

Gabriele Luppi - Modena

### **Segreteria Scientifica**

Annalisa Fontana, Michela Maur - Modena

#### **Crediti Formativi ECM**

DueCi Promotion ha accreditato il Convegno RES 1463 - 123094 ottenendo n. 6 crediti ECM per la categoria di Infermiere, Farmacista e Medico Chirurgo con specialità in: Oncologia, Radioterapia, Gastroenterologia.

## Con il patrocinio di









# Informazioni Generali

#### Sede

**UNA Hotel** 

Via Luigi Settembrini 10 41126 Baggiovara (Modena)

#### Modalità di iscrizione

Deadline dell'iscrizione: 11 Maggio 2015.

L'iscrizione è gratuita e si effettua online: www.duecipromotion.com > congressi medici > calendario congressi > registrazione online.

## Segreteria Organizzativa e Provider

Dueci promotion srl



Con il contributo incondizionato di:







**Sperimentazioni Cliniche in Oncologia:** Scienza, Etica e Legge a confronto

Focus sul Tumore della



**13.00** Light lunch

08.30	Saluto del Direttore Generale Sanità e Politiche Sociali della Regione Emilia Romagna <i>K. Petropulacos</i>
08.45	Introduzione ai lavori G. Luppi, Modena
Sessione I: Sperimentazioni cliniche in oncologia Moderatori: G. Apolone, Reggio Emilia - M. Maur, Modena	
09.00	Il ruolo delle autorità competenti in attesa del Programma Comune Europeo <i>P. Popoli, Roma</i>
09.30	La valutazione dei comitati etici: una reale necessità o un parere di troppo? <b>G.</b> Longo, Modena
10.00	L'organizzazione di un centro di fase l P. Mighali, M. Pantaleoni - Modena
10.30	Discussione
10.50	Coffee break
11.00	Studi clinici di fase I: l'esperienza di Modena dal 2006 al 2014 M. Maur, Modena
Sessione II: Focus sul tumore della mammella Moderatori: C. Boni, Reggio Emilia - F. Piacentini, Modena	
11.30	Tumore della mammella e studi clinici: "real or unreal clinical need" e "new or old trials design"?  C. Zamagni, Bologna
12.00	Tumore della mammella triplo negativo e BRCA: quando la genetica influenza lo sviluppo dei farmaci <i>L. Cortesi, Modena</i>
12.30	Discussione

Sessione III: Focus sui tumori rari **14.00** Tumori rari e studi clinici: laboratorio GIST P. G. Casali, Milano 14.30 15.00 **15.20** Lezione magistrale "La metodologia F. De Braud, Milano 16.20 16.30 **16.40** Tavola rotonda: la crisi economica L. Cavanna, Piacenza F. Leonardi, Parma delle ore formative ECM 17.40